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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XX/2016 

 

z XX sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

27 września 2016 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,   

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 27 września 2016 r., o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 27 września 2016 r., o godz. 14:45. 

 

Na obecną liczbę 14 radnych w sesji wzięło udział 14 radnych, 

nieobecnych – 0 radnych. 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- 0 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

5. Jacek Ronowicz  – Radca Prawny 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej  

7. Danuta Marciniak - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach 

8. Tomasz Górny – p.o. Komendant Komisariatu Policji w Rakoniewicach 

9. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice 

10. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 

Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

 

Przyjęto uchwały 
Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XX/135/2016 

XX/136/2016 

XX/137/2016 

XX/138/2016 

XX/139/2016 

 

 

 

 

9 – 10 

11 

11- 12 

12 – 16 

17 - 19 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

9. Informacja z przebiegu wykonania budżetu gminy Rakoniewice za I półrocze 2016 r. 

10. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy z uwzględnieniem 

działalności Komisariatu Policji w Rakoniewicach. 

11. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Rakoniewice do partnerstwa ze 

Starostwem Powiatowym w Grodzisku Wlkp. przy realizacji projektu „Plan na 

lepsze jutro” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, 

Oś Priorytetowa 7: Włączenie społeczne; Działanie 7.2 Usługi Społeczne  

i zdrowotne; Poddziałanie 7.2.1. - Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe 

realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki 

organizacyjne, 

b. nadania nazwy ulicy w miejscowości Jabłonna, 

c. udzielenia dotacji celowej z Budżetu Gminy Rakoniewice na rzecz Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina i Stanisława Bpa w Rakoniewicach, 

d. zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 

e. zmiany Uchwały Nr XIII/80/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 

22.12.2015 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice 

na lata 2016 - 2025. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XX Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 27 września 2016 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na obecny skład 14 

radnych w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący odczytał 

obowiązujący porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XIX/2016 z XIX sesji VII kadencji Rady Miejskiej został dostarczony radnym 

drogą elektroniczną, poprzez umieszczenie w module „Informator” programu e’Sesja, 

wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

 

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XIX sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 14 obecnych na sesji radnych : 

 za przyjęciem protokołu głosowało - 14 radnych;  

 przeciwko - 0 radnych;  

 wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XIX sesji Rady.  
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Pkt. 4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji tj. od  09 sierpnia 2016 r. nie 

złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

Radna W. Janczak zwróciła uwagę, że podczas naprawy drogi na odcinku Rataje – 

Augustowo nie został wykonany ostatni, dziesięciometrowy odcinek tej drogi (od strony 

Augustowa), przez co nie została zniwelowana największa wyrwa, jaka znajduje się na tej 

drodze.  

 

Radna G. Cielecka podziękowała Mirosławie Gradzik – dyrektor Zespołu Przedszkolno-

Szkolno-Gimnazjalnego w Ruchocicach za podjęte działania na rzecz sportu (wybudowanie 

bieżni i skoczni dla szkoły). Radna zwróciła uwagę, że do tej pory Komisja Oświaty 

podejmowała działania, aby wszystkie chętne dzieci z terenu naszej Gminy były 

przyjmowane do przedszkoli i tak też się stało. Obecnie radna poprosiła o wsparcie  

w budowie bieżni w szkołach, aby wszędzie mogła być realizowana podstawa programowa.  

 

Radny B. Chałupka, w imieniu mieszkańców ulic Różanej i Piekary w Rakoniewicach, 

podziękował za wykonanie nawierzchni dróg na tych ulicach. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Bogdan Schulz – sołtys Wioski zwrócił uwagę na uciążliwość zapachową pojawiającą się  

w Wiosce w okresie intensywnego nawożenia pól uprawnych nawozem naturalnym (obornik, 

gnojowica i gnojówka). Stwierdził, że jeden z rolników, prowadząc gospodarstwo rolne nie 

ma odpowiedniego parku maszyn w stosunku do zakresu prowadzonej działalności. Ponadto  

nawozy, których używa powinny być od razu zaorane, tymczasem osoba ta do tych przepisów 

się nie stosuje. Dalej sołtys poprosił o wykonanie choćby małego odcinka drogi w Wiosce. 

 

Tadeusz Drzymała – sołtys Drzymałowa zwrócił się z wnioskiem, aby przy okazji budowy 

ścieżki rowerowej na odcinku Drzymałowo – Ruchocice wykonać przejście dla pieszych.  
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Karol  Matysiak – sołtys Łąkiego Nowego podziękował za wykonanie drogi asfaltowej  

w Cegielsku. Sołtys poddał jednak pod wątpliwość zasadność postawienia w tej miejscowości 

znaku mówiącego, że jest to droga osiedlowa. Stwierdził, że nakazanie jazdy z prędkością 

20km/1h jest śmieszne.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos 

Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie 5. i sołtysów  

w punkcie 6. porządku obrad.  

Radnej W. Janczak Burmistrz odpowiedział, że trudno mu jest się odnieść do tego, na co 

zwróciła uwagę, ponieważ określona kwota w wysokości ponad 100.000 zł została 

przeznaczona na zabezpieczenie, na tym odcinku drogi, najbardziej newralgicznych miejsc. 

Być może będzie potrzebna wizja lokalna i wskazanie tego konkretnego miejsca.  

W kwestii podziękowań Burmistrz zauważył, że należy je kierować w stronę radnych, którzy 

przegłosowują zmiany w budżecie, a Burmistrz jest jego wykonawcą.  

Co do kwestii poruszonej przez radną G. Cielecką Burmistrz wyraził zdanie, że zaplecze 

sportowe naszych szkół jest, jeśli nie bardzo dobre, to zadowalające. Nie oznacza to, że nie 

można realizować kolejnych marzeń z tym związanych. Co do szkoły w Rostarzewie 

Burmistrz zauważył, że rozmowy z PKP dotyczące przekazania gruntów toczą się już od 

dawna. Burmistrz stwierdził, że sukcesywne  podchodzenie do wielu tematów przynosi efekty 

jak np. budowa placów zabaw (są już w ponad 90% miejscowości naszej Gminy), budowa 

siłowni zewnętrznych itp.   
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W sprawie poruszonej przez sołtysa Drzymałowa Burmistrz poinformował, że przetarg na 

budowę ścieżki na odcinku Drzymałowo - Ruchocice został już rozstrzygnięty. Inwestycję 

będzie wykonywała firma SKANSKA. Jest to dobry moment, aby spotkać się z wykonawcą i 

wnioskować, by w procedurze projektowej zostało uwzględnione takie przejście dla pieszych, 

o którym wspomniał sołtys. Burmistrz zaznaczył jednak, że sprawa będzie trudna, ponieważ 

już raz był podjęty ten temat. Przepisy dotyczące ruchu na drogach krajowych są dość 

rygorystyczne i nie zawsze przewidują tego typu udogodnienia dla mieszkańców.      

Co do głosu sołtysa B. Schulza Burmistrz powiedział, że trudno mu oceniać kto i jakim 

parkiem maszyn dysponuje. Co do nieprzyjemnego zapachu Burmistrz zauważył, że są od 

tego specjalne służby, również w naszym Urzędzie i należy tego typu problemy zgłaszać. 

Burmistrz stwierdził, że do kwestii braku inwestycji w Wiosce nie będzie się odnosił, 

ponieważ zupełnie nie zgadza się ze zdaniem sołtysa. Do szerszej rozmowy na ten temat 

będzie okazja na spotkaniach, do udziału w których Burmistrz zaprosił mieszkańców 

poszczególnych sołectw. Spotkania rozpoczną się już od przyszłego tygodnia, aż do połowy 

listopada i odbędą się w każdym sołectwie, na terenie naszej Gminy. Omówione na nich 

zostanie to, co się już wydarzyło, co się jeszcze wydarzy, jak wygląda budżet Gminy 

Rakoniewice. Będzie można przedstawić swoje pomysły i uwagi itd. Szczegółowy 

harmonogram spotkań zostanie podany już wkrótce.  

W sprawie postawienia znaku „Strefa zamieszkania” w Cegielsku Burmistrz wyjaśnił, że znak 

ma przede wszystkich chronić pieszych, najmłodszych i mieszkańców tej miejscowości. Tam 

pierwszeństwo ma pieszy, ponieważ nie ma wybudowanego chodnika. 

Burmistrz poinformował, że na 80 pozytywnie ocenionych wniosków na termomodernizację 

obiektów użyteczności publicznej, rakoniewicki pałac znalazł się na 26 pozycji, z kwotą 

dofinansowania w wysokości 2.600.000 zł. Do tego dochodzi pozytywnie zakończone 

wnioskowanie do dyrektora Agencji Nieruchomości  Rolnych o przedłużenie terminu 

rozliczenia się z tzw. ulgi konserwatorskiej w wysokości 750.000 zł, którą należało rozliczyć 

do końca bieżącego roku, lub kwotę tę trzeba by zwrócić do Agencji. W związku z tym 

inwestycję w zespole pałacowo-parowym Gmina będzie miała dofinansowaną w wysokości 

50%. Obecnie Gmina przygotowuje się do ogłoszenia przetargu. Burmistrz wyraził nadzieję, 

że do końca przyszłego roku inwestycja ta będzie zakończona.  

Dalej Burmistrz przypomniał, że realizowana jest budowa ścieżki rowerowej na odcinku 

Rakoniewice – Wioska. Już wkrótce będzie można dojechać rowerem z Gminy Rakoniewice 

do każdej sąsiadującej z nami Gminy.    

Reasumując Burmistrz przypomniał, że zysk do budżetu Gminy Rakoniewice to : 
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- 3,5 mln zł środków zewnętrznych na pałac, 

- 1,5 mln zł na drogę w kierunku Łąkiego, 

- środki od przedsiębiorców na budowę drogi w Rostarzewie, 

- 2 mln zł na ścieżkę na odcinku Drzymałowo - Ruchocice (do firmy Bonduelle).  

 

Głos zabrał sołtys B. Schulz, który poprosił, aby Urząd wystosował pismo do rolnika, który 

wywiózł uciążliwy nawóz na pola, aby go zaorał.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych uwag do przedstawionego sprawozdania Burmistrza. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza  

z działalności w okresie międzysesyjnym. 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 14 obecnych radnych : 

 za przyjęciem sprawozdania głosowało – 14 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych; 

 wstrzymało się – 0 radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym.  

Pkt 9. Informacja z przebiegu wykonania budżetu gminy Rakoniewice za I półrocze 

2016 r. 

T. Kmiecik – Skarbnik Gminy, w imieniu Burmistrza, przedstawiła informację z przebiegu 

realizacji budżetu miasta i gminy Rakoniewice za I półrocze 2016 r. (informacja stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu).   

Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu pozytywnie oceniła wykonanie budżetu  

za I półrocze, bez żadnych uwag ani zastrzeżeń. Uchwała Nr SO-0953/19/12/Ln/2016 Składu 

Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 07.09.2016 r., w sprawie wyrażenia opinii  

o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Rakoniewice informacji o przebiegu 

wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionej informacji. 
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Pkt 10. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy  

z uwzględnieniem działalności Komisariatu Policji w Rakoniewicach. 

Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy z uwzględnieniem 

działalności Komisariatu Policji w Rakoniewicach przedstawił Tomasz Górny – p.o. 

Komendant Komisariatu Policji w Rakoniewicach (informacja stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu).  

Radna G. Cielecka zauważyła, że w informacji jest mowa o założeniu pięciu Niebieskich 

Kartach. Zapytała, na czym to polega. 

Komendant wyjaśnił, że Niebieska Karta obejmuje osoby, których dotknęła przemoc  

w rodzinie, a które nie chcą zgłaszać problemu do Prokuratury. W ramach Niebieskiej Karty 

powoływana jest grupa robocza, która stara się pomóc danej rodzinie w rozwiązaniu danego 

problemu.  

Radni nie zgłosili więcej pytań ani żadnych uwag do przedstawionej informacji. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, która trwała od godz. 14:05 

do godz. 14:20. 

 

Pkt 11. Podjęcie Uchwał: 

A) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Rakoniewice do 

partnerstwa ze Starostwem Powiatowym w Grodzisku Wlkp. przy realizacji projektu 

„Plan na lepsze jutro” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego, Oś Priorytetowa 7: Włączenie społeczne; Działanie 7.2 Usługi Społeczne  

i zdrowotne; Poddziałanie 7.2.1. - Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe 

realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne 

przedstawiła Danuta Marciniak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach.   

Zgodnie z wyciągiem z Planu działania Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego, Oś Priorytetowa 7: Włączenie społeczne; Działanie 7.2 Usługi Społeczne 

i zdrowotne; Poddziałanie 7.2.1. - Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane 

przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne Powiatowe Centra 

Pomocy Rodzinie mogą realizować projekty pozakonkursowe w partnerstwie z jednostkami 

sektora finansów publicznych, uprawnionymi do korzystania ze wsparcia w ramach 

Poddziałania 7.2.1. z terenu powiatu właściwego dla siedziby PCPR. Nawiązanie partnerskiej 
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współpracy umożliwi w okresie 2016 do 2018 realizację szeregu zadań poprawiających 

dostęp do usług wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej, w tym działań na rzecz 

usamodzielnienia osób opuszczających pieczę zastępczą z terenu powiatu grodziskiego oraz 

właściwych terytorialnie terenów gmin. Chęć udziału we wspólnym partnerskim projekcie 

wyraziły wszystkie Ośrodki Pomocy Społecznej działające na terenie Powiatu Grodziskiego 

oraz partner spoza sektora finansów publicznych - Stowarzyszenie Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej ŹRÓDEŁKO. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Rakoniewice do 

partnerstwa ze Starostwem Powiatowym w Grodzisku Wlkp., Gminą Grodzisk Wlkp.  Gminą 

Kamieniec, Gminą Granowo, Gminą Wielichowo do realizacji projektu „Plan na lepsze jutro” 

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, Priorytet VII – Włączenie 

społeczne, Działanie 7.2. – Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.1. -  Usługi 

społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego 

i ich jednostki organizacyjne. współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 (WRPO 

2014+). Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 (WRPO 2014+) 

bez angażowania środków własnych gminy. Typ projektu – Projekt poprawiający dostęp do 

usług wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej, w tym działań na rzecz usamodzielnienia 

osób opuszczających pieczę zastępczą. Zadania określone w ramach partnerstwa dla Gminy 

Rakoniewice będzie realizował Ośrodek Pomocy Społecznej. Zasady funkcjonowania 

Partnerstwa oraz zasady współpracy określone zostaną w umowie partnerskiej. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 14 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XX/135/2016 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Rakoniewice 

do partnerstwa ze Starostwem Powiatowym w Grodzisku Wlkp. przy realizacji projektu „Plan 

na lepsze jutro” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, Oś 

Priorytetowa 7: Włączenie społeczne; Działanie 7.2 Usługi Społeczne i zdrowotne; 

Poddziałanie 7.2.1. - Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez 

jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 
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B) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Jabłonna przedstawił 

Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Komunalnej w sprawie numeracji 

nieruchomości (Dz. U. z dnia 10 lipca 1968 roku nr 23 poz. 151) nieruchomości zabudowane 

powinny być oznaczone numerami porządkowymi. W związku z projektowana  zabudową 

działek położonych w miejscowości Jabłonna  przy drodze oznaczonej w ewidencji gruntów 

numerem 1368 w celu oznaczenia nieruchomości przy nich położonych (w miastach i 

osiedlach każda ulica powinna mieć odrębną porządkową numerację nieruchomości), 

zaistniała konieczność nazwania ulic. 

W projekcie uchwały postanawia się nadać nazwę „Spacerowa” ulicy w obrębie geodezyjnym 

Jabłonna, oznaczonej numerem ewidencji gruntów 286/2, od ulicy Polnej  w kierunku  ulicy 

Nowotomyskiej.  

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.   

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały -14 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XX/136/2016 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Jabłonna stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z Budżetu Gminy Rakoniewice 

na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina i Stanisława Bpa  

w Rakoniewicach przedstawił P. Sobecki. 

W projekcie uchwały postanawia  się udzielić dotacji celowej z budżetu Gminy Rakoniewice 

na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina i Stanisława Bpa w Rakoniewicach, na 

prace konserwatorskie/ restauratorskie przy zabytku, w wysokości do 50% nakładów 

koniecznych na wykonanie tych prac, w kwocie nieprzekraczającej 25 000,00 zł. Prace  

o których mowa wyżej prowadzone będą przy: 

1) zabytku wpisanym do rejestru zabytków pod numerem rejestru 339/Wlkp/B decyzją  

z dnia 2 kwietnia 2014 r. poz. 1 i 10 - wystrój i wyposażenie kościoła parafialnego  pw. 

Św. Marcina i Stanisława Bpa w Rakoniewicach tj. obrazie Św. Stanisława i rzeźbach Św. 

Jan i św. Barbara z ołtarza głównego, oraz ławkach 

2) zabytku wpisanym do rejestru zabytków pod numerem rejestru 2244/A decyzją z dnia  

24 sierpnia 1992 r. - drzwiach kościoła parafialnego pw. Św. Marcina i Stanisława Bpa  

w Rakoniewicach. 

Wysokość nakładów koniecznych ustalona zostanie w oparciu o faktycznie poczynione 

nakłady, na podstawie kosztorysu powykonawczego przeprowadzonych prac. Podstawą 

formalną przekazania dotacji będzie zawarta umowa. 
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Podjęcie uchwały spowodowane jest koniecznością doprecyzowania przedmiotu, w stosunku 

do którego przekazana zostanie dotacja celowa z budżetu Gminy Rakoniewice na rzecz 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina i Stanisława Bpa w Rakoniewicach. 

 

Radni nie zgłosili pytań, uwag, ani żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 1 radny;  

 wstrzymało się – 1 radny.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XX/137/2016 w sprawie udzielenia dotacji celowej z Budżetu Gminy 

Rakoniewice na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina i Stanisława Bpa  

w Rakoniewicach stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy.  

Najpierw Skarbnik, w imieniu Burmistrza, przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały 

(autopoprawki stanowią załącznik nr 11 do protokołu).  

Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący poddał przyjęcie autopoprawek pod głosowanie.   

Nad przyjęciem autopoprawek głosowało 14 obecnych radnych :  

 za przyjęciem autopoprawek - 14 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawki do projektu uchwały zostały przyjęte. 

Dalej Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany do budżetu, z uwzględnieniem przyjętych 

autopoprawek. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody   zwiększenie  o kwotę :   671.328,66  zł 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne     
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 Zwiększenie dochodów w § 6290 o kwotę :  153.000 zł , wpłaty mieszkańców tytułem 

udziału w kosztach inwestycji  

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

 Zwiększenie dochodów  w § 6298 o kwotę :  880,31 zł    

Na podstawie decyzji Zarządu Województwa Wielkopolskiego o przyznaniu dofinansowania 

projektowi o nr RPWP.03.02.01-30-0078/15 pt. Termomodernizacja z przebudową budynku 

administracyjnego – pałac w Rakoniewicach ” Działanie 3.2” Poprawa efektywności 

energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałania 3.2.1 „ Kompleksowa 

modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej” w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości  prawnej …. 

Rozdz. 75615 Wpływy z podatku rolnego, leśnego.... 

 Zwiększenie dochodów w § 2680 - rekompensata utraconych dochodów w podatkach i 

opłatach lokalnych  zwolnienia z podatku od nieruchomości, będących własnością Skarbu 

Państwa, gruntów pokrytych wodami jezior  - 353 zł  

Rozdz. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

 Zwiększenie dochodów w § 0460 o kwotę : 273.000 zł ( opłata eksploatacyjna ), na 

podstawie złożonych rozliczeń opłaty eksploatacyjnej , której okresem rozliczeniowym jest 

półroczne, liczone od dnia 1 stycznia do 30 czerwca  i od 1 lipca do 31 stycznia 

Przedsiębiorcy wydobywający kopaliny są zatem zobowiązani do wnoszenia opłat na 

rachunek bankowy gminy. Wydobycie kopalin w stosunku do roku ubiegłego było wyższe.  

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst. 

 Na podstawie pisma Ministra Finansów o ostatecznych kwotach subwencji na rok 2016 

pismo nr ST3 – 4750    - 343/2016.6g  z dnia 25 lipca 2016  zwiększeniu  ulega części 

subwencji oświatowej o kwotę:   20.875 zł.        ( dofinansowanie wyposażenia gabinetów 

profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej oraz gabinetów stomatologicznych w 

szkołach/placówkach oświatowych) . 

Rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 sierpnia  2016 r. Nr FB-I.3111.326.2015.7 

zawiadamiające o z zwiększeniu dochodów  ogółem : 110.225,86 zł w tym :  § 2030 – 

77.543,34  zł , w  § 6330 – 32.682,52 zł jako zwrot części wydatków wykonanych w ramach 

funduszu sołeckiego w 2015r. 

Dz. 801 Oświata i wychowanie   

Rozdz. 80104 Przedszkola   

 Szkoła Rostarzewo – zwiększenie dochodów w § 0660 o kwotę : 2.500 zł ( korzystanie z 

wychowania przedszkolnego)  

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  

 Szkoła Rostarzewo – zwiększenie dochodów w § 0670 o kwotę : 27.000 zł ( korzystanie z 

wyżywienia w  przedszkolu) oraz w § 0830 o kwotę : 13.000 zł ( korzystanie z wyżywienia 

w stołówkach szkolnych) 

Rozdz. 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

(…) w szkołach podstawowych  

Dotacja celowa na zadanie zlecone gminie w § 2010 , pismo Wojewody Wielkopolskiego  

FB-I.3111.118.2015.2 z dnia 19.09.2016 w wysokości : 342,49 zł na wyposażenie szkół w 

podręczniki , materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych.  

Dz. 852  Pomoc społeczna  
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Rozdz. 85206 Wspieranie rodziny      

 Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-

I.3111.239.2016.8 z dnia 21.09.2016r. zwiększony został plan dotacji celowych  § 2030 w 

kwocie : 10.650 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych , tj. zatrudnianie 

przez gminy asystentów rodziny . 

Rozdz. 85295 Pozostała działalność    

 Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-

I.3111.256.2016.6 z dnia 19.09.2016r. zwiększony został plan dotacji celowych  § 2030 w 

kwocie : 20.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 

wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania .   

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  

Zwiększenie dochodów o kwotę : 39.502 zł w tym :   

 § 0690 o kwotę: 11.550 zł z tytułu wpłat zawodników podczas biegu „ Dycha Drzymały ”. 

 § 0830 o kwotę:   18.552 zł z tytułu usług reklamowych podczas biegu „ Dycha Drzymały 

”. 

 § 0960 o kwotę:   9.400 zł z tytułu darowizny na bieg „ Dycha Drzymały ”. 

 

Załącznik nr 2  wydatki    zwiększenie o kwotę :  671.328,66  zł 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne    

 Zwiększenie wydatków zakup usług remontowych § 4270  o kwotę : 150.000 zł  na 

wykonanie remontu odcinka chodnika ul. Kolejowej w Rakoniewicach i odwodnienia drogi 

ul. Rzemieślniczej w Rostarzewie. 

Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne     

 Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 15.000 zł wykonanie dokumentacji do wniosku 

o udzielenie bezzwrotnej pomocy finansowej na remont drogi wewnętrznej w 

Rakoniewicach Osiedle Parkowe dz. 193/2 – doprowadzenie do właściwego stanu 

technicznego.  

Wydatki majątkowe    

 Zadanie : „ Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Rostarzewo ,działka nr 37” 

zwiększenie  wydatków o kwotę : 306.000 zł na wykonanie prac budowlanych.   

Dział 700 Gospodarka Mieszkaniowa   

Rozdz. 70005 Gospodarki gruntami i nieruchomościami  

Wydatki bieżące  

 Zwiększenie wydatków o kwotę : 35.000 zł w  tym § 4270 – 25.000 zł ( nieplanowany 

remont lokalu w budynku w m. Cegielsko ) oraz w § 4300 – 10.000 zł ( regulacje stanów 

prawnych , podziały geodezyjne, ogłoszenia prasowe o przetargach na sprzedaż 

nieruchomości) . 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

 Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 11.459,17 zł  ( koszty bieżącego utrzymania 

administracji) .  

Rozdz. 75095 Pozostała działalność  ( współpraca z zagranicą)  

 Zmniejszenie wydatków o kwotę : 45.000 zł w tym § 4300 - 40.000 zł i § 4420 - 5.000 zł  

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne    

 Zwiększenie wydatków w § 2820 o kwotę : 5.000 zł z przeznaczeniem na udzielenie dotacji 

na dofinansowanie zakupu sprzętu p.poż dla następujących OSP : Rostarzewo – 2.400 zł, 
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Rakoniewice – 300 zł, Ruchocice – 300 zł, Wioska – 500 zł, Jabłonna – 300 zł, Łąkie – 600 

zł, Tarnowa – 600 zł.  

 Zwiększenie wydatków w § 4210 o kwotę : 2.000 zł wyposażenie strażnic w sprzęt p.poż. 

 Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę : 7.000 zł  zapisanych w budżecie jako 

udzielnie dotacji na dofinansowanie zakupu toru do CTIF OSP Ruchocice. Zadanie nie 

będzie  realizowane ponieważ Zarząd Wojewódzki ZOSPRP w Poznaniu nie przyzna 

dofinansowania.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  

 W wyniku podziału subwencji oświatowej zwiększenie wydatków na wyposażenia 

gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej oraz gabinetów 

stomatologicznych w szkołach/placówkach oświatowych)  w § 4210 o kwotę : 20.875 zł w 

tym :  

szkoła Rakoniewice – 5.024 zł, szkoła Rostarzewo – 4.825 zł, szkoła Jabłonna – 5.599 zł, 

szkoła Ruchocice – 3.635 zł, szkołą Łąkie – 1792 zł.  

Rozdz. 80104 Przedszkola   

 Szkoła Rostarzewo – zwiększenie wydatków w § 4240 o kwotę : 2.500 zł ( zakup pomocy 

dydaktycznych do sal przedszkolnych)  

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  

 Szkoła Rostarzewo – zwiększenie wydatków w § 4220 o kwotę : 40.000 zł ( zakup środków 

żywności w stołówce przedszkolnej i szkolnej) 

Rozdz. 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

(…) w szkołach podstawowych  

 Szkoła Rostarzewo – zwiększenie wydatków w § 4240 o kwotę : 339,10 zł     – zadanie 

zlecone  

 UMG  – zwiększenie wydatków w § 4210 o kwotę : 3,39 zł – zadanie zlecone  

Dz. 852  Pomoc społeczna  

Rozdz. 85206 Wspieranie rodziny      

 Zwiększenie wydatków z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań własnych , tj. 

zatrudnianie przez gminy asystentów rodziny w kwocie : 10.650 zł w tym w § 4010. 

Zadanie realizuje OPS.  

Rozdz. 85295 Pozostała działalność      

 Zwiększenie wydatków na realizację zadań realizowanych w ramach wieloletniego 

programu wspierania gmin w zakresie dożywiania w kwocie : 20.000 zł  w tym w § 3110 –  

20.000 zł . Zadanie realizuje OPS.  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 

 Zwiększenie wydatków  o kwotę : 35.000 zł ( imprezy kulturalne : Koncert Jesienny, 

Święto Niepodległości, Mikołajki) w tym § 4170 – 5.000 zł i § 4300 -  30.000 zł  

Rozdz. 92195 Pozostała działalność 

 Zwiększenie wydatków bieżących w § 4270 o kwotę : 10.000 zł na wykonanie prac 

remontowych przy obelisku w Kuźnicy Zbąskiej.    

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 

Rozdz. 92601 Obiekty sportowe  

Wydatki majątkowe    

 Nowe zadanie : „kocioł CO-budynek stadionu w Rakoniewicach” § 6060, kwota : 10.000 zł  

Rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej    

 Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 49.502 zł  w tym na organizację różnego 

rodzaju imprez o charakterze sportowym – 10.000 zł, na organizację i przeprowadzenie 

biegu „ Dycha Drzymały ” – 39.502 zł. 
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Zmiany w wydatkach majątkowych kontynuowanych wynikających  z „Wykazu 

przedsięwzięć do WPF ”  

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

 Zadanie „ Termomodernizacja z przebudową budynku administracyjnego – pałac w 

Rakoniewicach, zlokalizowanego na działce o numerze ewidencyjnym gruntów 193/21 

położonej w miejscowości Rakoniewice wieś – poza projektem ” będą tylko wydatki 

poniesione w latach ubiegłych oraz w roku 2016  dotyczące wydatków poza projektem. 

W związku z powyższym zmniejsza się wydatki w § 6050 o kwotę :  1. 035,66 zł.  

        

 

 

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w części związanej  

z realizacją zadań jst  

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

 Na podstawie decyzji Zarządu Województwa Wielkopolskiego o przyznaniu 

dofinansowania projektowi nr RPWP.03.02.01-30-0078/15 pt. „ Termomodernizacja z 

przebudową budynku administracyjnego – pałac w Rakoniewicach ” Działanie 3.2” 

Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, 

Poddziałania 3.2.1 „ Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności 

publicznej” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020” zadanie musi być zapisane w wydatkach budżetu jako wydatki z udziałem 

środków UE.  

W związku z powyższym zadanie będzie rozpoczęte w roku 2016 a tym samym zwiększenie 

muszą być wprowadzone wydatki w kwocie : 1.035,66 zł w tym § 6058 – 880,31 zł,  § 6059 – 

155,35 zł.  

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 14 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XX/138/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 
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E) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/80/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach, z dnia 22.12.2015 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2016 – 2025  przedstawiła Skarbnik Gminy. 

W niniejszej uchwale dokonuje się zmian Uchwały Nr XIII/ 80/2015 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 22 grudnia   2015 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2016 –   2025: 

 Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „ Wieloletnia Prognoza Finansowa” 

W roku 2016 w związku ze zmianą budżetu zmienia się :  

 wielkość dochodów i ich części składowych - zwiększa się o : 1.763.820,37 zł, w tym : 

 dochodów bieżących o : 1.577.257,54 zł w tym :  

      z tytułu podatków i opłat – 314.050 zł,  

      z tytułu subwencji – 30.875 zł ,  

      z tytułu dotacji na zadania bieżące –  1.191.027,54 zł,  

      z tytułu rekompensaty w podatkach – 353 zł,  

      z tytułu dochodów własnych o 40.952 zł ) ,  

 dochodów majątkowych o kwotę :  186.562,82  zł. w tym : 

( z dotacji – fundusz sołecki za 2015 – 32.682,52 zł , udział mieszkańców w budowie 

drogi  - 153.000 zł ) , dotacja z UE – 880,31 zł  

W roku 2017 w związku z wprowadzeniem dotacji z UE zmienia się :  

 wielkość dochodów i ich części składowych - zwiększa się o : 2.600.778,06 zł , w tym : 

 dochodów majątkowych o kwotę :  2.600.778,06 zł  ( dotacje na inwestycje z UE )  

W roku 2016 w związku ze zmianą budżetu zmienia się :  

 wydatków i ich elementów – zwiększa się o : 1.763.820,37 zł, w tym :   

 wydatków bieżących o : 1.400.220,37 zł   

w poz. 11.1  zwiększenie wydatków na :  wynagrodzenia i składki od nich naliczane -  

67.730,10 zł,  

      w poz. 11.2 wydatki związane z funkcjonowaniem jst zwiększa się o : 11.459,17 zł ,  

 wydatków majątkowych zwiększa się o kwotę :  363.600 zł  

w poz. 11.5 (nowe wydatki inwestycyjne ) zwiększa się o : 370.600 zł ,  

w poz. 11.6 ( w formie dotacji ) zmniejsza się o : 7.000 zł   

W roku 2017 w związku z wprowadzeniem projektu dofinansowanego dotacja z UE zmienia 

się :  

 wydatków i ich elementów – zwiększa się o : 2.600.778,06 zł, w tym :   

 wydatków majątkowych zwiększa się o kwotę :  2.600.778,06 zł 

W  informacji uzupełniającej o wybranych rodzajach wydatków budżetowych w latach 

2016- 2019 dokonuje się następujących zmian :  

 zwiększenie wydatków w poz. 11.3 w roku 2016 o : 88.408,73 zł, w roku 2017 o : 

2.420.877,08 zł, w roku 2018 o : 118.294,08 zł, w roku 2019 o : 54.656,32 zł .   

 zwiększenie wydatków w poz.11.3.1  w roku 2016 o : 88.408,73 zł, w roku 2017 o : 

120.877,08 zł, w roku 2018 o : 118.294,08 zł, w roku 2019 o : 54.656,32 zł .   

 zwiększenie wydatków w poz.11.3.2  w roku 2017 o : 2.300.000 zł,    

 zwiększenie wydatków w poz.11.4  w roku 2017 o : 2.300.000 zł,    

 zwiększenie wydatków w poz.11.5  w roku 2016 o : 370.600 zł , w roku 2017 

zwiększenie 300.778,06 zł,    

 zmniejszenie wydatków w poz.11.6  w roku 2016 o : 7.000 zł .    

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy  

Wprowadza się następujące kwoty :  

 w poz. 12.2 i 12.2.1 dla roku 2016 – 880,31 zł , dla roku 2017 - 2.600.778,06 zł .   
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 w poz. 12.4 dla roku 2016 – 1.035,66 zł , dla roku 2017 – 7.078.552,33 zł .   

 w poz. 12.4.1 dla roku 2016 – 880,31 zł , dla roku 2017 – 2.600.778,06 zł .   

 w poz. 12.5  i poz. 12.6 dla roku 2016 – 155,35 zł , dla roku 2017 – 4.477.774,27 zł .   

Wobec powyższego załącznik nr 1 do roku 2016 zawiera dane z uchwały budżetowej oraz                            

z  załącznika „ Wykaz przedsięwzięć do WPF”. 

 W załączniku Nr 2 pn. „ Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono zmiany:  

Przeniesienie zadania do wydatków na programy , projekty lub zadania związane z 

programami realizowanymi z udziałem środków , o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych .  

W dniu 1 września 2016r Zarządu Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie 

wyboru wniosków o dofinansowanie dla działania   z dnia 1 września 2016r. o przyznaniu 

dofinansowania Działanie 3.2” Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i 

mieszkaniowym”, Poddziałania 3.2.1 „ Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków 

użyteczności publicznej” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 

na lata 2014-2020”  ( konkurs Nr RPWP.03.02.01-IŻ-30-001/15) w związku z powyższym do 

przedsięwzięć w WPF wprowadza się następujący projekt:  

 Projekt : nr RPWP.03.02.01-30-0078/15 pt. „ Termomodernizacja z przebudową 

budynku administracyjnego – pałac w Rakoniewicach ” Działanie 3.2” Poprawa 

efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, Poddziałanie 

3.2.1 „ Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej” w 

ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020”   

Łączne nakłady : 7.079.587,99 zł , limit na 2016 – 1.035,66 zł, limit na 2017 – 

7.078.552,33 zł , limit zobowiązań : 7.079.587,99 zł .  

W wydatkach na programy , projekty lub zadania pozostałe  w wydatkach majątkowych :  

 Projekt:„ Termomodernizacja z przebudową budynku administracyjnego – pałac w 

Rakoniewicach, zlokalizowanego na działce o numerze ewidencyjnym gruntów 193/21 

położonej w miejscowości Rakoniewice wieś – poza projektem ” pozostają planowane 

wydatki na koszty poza projektem czyli przeniesienie kwoty : 7.079.587,99 zł do zadania 

współfinansowanego ze środków UE.  

Po dokonanych zmianach :  

Łączne nakłady : 224.412,01 zł , limit na 2016 – 183.064,34 zł, limit na 2017 – 21.447,67 

zł , limit zobowiązań : 204.512,01 zł .  

Dodatkowo wprowadza się do wykazu przedsięwzięć nowe zadania w zakresie wydatków 

bieżących. 

 Zadania „ Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców – dzierżawa systemu monitoringu na 

drogach wyjazdowych z miasta na lata 2016-2019 ” łączne nakłady finansowe to kwota : 

261.252,00 zł, limit na 2016 – 53.234,40 zł, na 2017 – 87.084,00 zł, na 2018 – 87.084,00 

zł, na 2019 – 33.849,60 zł.  limit zobowiązań razem 261.252 zł. Środki na to zadanie są 

zaplanowane w poszczególnych latach w dziale Bezpieczeństwo publiczne , rozdział 

Pozostała działalność - Monitoring miasta (utrzymanie, transmisje danych z kamery na 

ulicach miasta Rakoniewic ( rynku) oraz tras wylotowych z miasta ).  

 Zadania „ Zapewnienie obsługi urzędu - dzierżawa aparatów telefonicznych i drukarek na 

lata 2016-2019 ” łączne nakłady finansowe to kwota : 120.984,21 zł, limit na 2016 – 

35.174,33 zł, na 2017 – 33.793,08 zł, na 2018 – 31.210,08 zł, na 2019 – 20.806,72 zł.  limit 

zobowiązań razem 120.984,21 zł. Środki na to zadanie są zaplanowane w poszczególnych 

latach w dziale Administracja publiczna , rozdział Urzędy gmin, miast .  

 W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźniki w 

kol. 9.1 do 9.6.1.  

 Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. 
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Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 14 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XX/139/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/80/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach, z dnia 22.12.2015 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2016 – 2025  stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Pkt 12. Wolne wnioski i informacje.  

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 13. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XX sesji VII kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 03 października 2016 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

.......................................... 

 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja z przebiegu wykonania budżetu Gminy Rakoniewice z I półrocze 2016 r. 
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6. Uchwała Nr SO-0953/19/12/Ln/2016 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 

07.09.2016 r., w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Burmistrza Miasta  

i Gminy Rakoniewice informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku 

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy z uwzględnieniem 

działalności Komisariatu Policji w Rakoniewicach. 

8. Uchwała Nr XX/135/2016 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie gminy 

Rakoniewice do partnerstwa ze Starostwem Powiatowym w Grodzisku Wlkp. przy 

realizacji projektu „Plan na lepsze jutro” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego, Oś Priorytetowa 7: Włączenie społeczne; Działanie 7.2 Usługi 

Społeczne i zdrowotne; Poddziałanie 7.2.1. - Usługi społeczne – projekty 

pozakonkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki 

organizacyjne 

9. Uchwała Nr XX/136/2016 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Jabłonna 

10. Uchwała Nr XX/137/2016 w sprawie udzielenia dotacji celowej z Budżetu Gminy 

Rakoniewice na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina i Stanisława Bpa  

w Rakoniewicach 

11. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie. 

12. Uchwała Nr XX/138/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok 

13. Uchwała Nr XX/139/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/80/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach, z dnia 22.12.2015 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2016 - 2025. 

 


